
 

 
 

 
 

АГЕНДА 
 
 
12:05-12:10 - Воведно обраќање Зоран Заев, Претседател на Владата на Република Северна 
Македонија 
12:10-12:15 - Воведно обраќање Фатмир Битќи, Заменик на претседателот на Владата 
задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции 
12:15-12:20 - Воведно обраќање Н.Е. Сибил Зутер Техада, Амбасадор на Швајцарија (во 
Северна Македонија) 
12:20-12:25 - Воведно обраќање Коста Петров, Директор на Фонд за иновации и 
технолошки развој  
12:25-12:30 - Воведно обраќање Нина Николиќ, Стартап Македонија  
12:30-12:35 - Воведно обраќање Кристијан Милески, Бизнис Импакт Лаб 
 
12:35 - 13:00 ( 15мин презентација и 10-15мин прашања од публика/онлајн) 
*Специјален гостин говорник - Себастијан Диаз Меса, поранешен директор на Стартап Чиле 
 
Стартап Чиле - успешна приказна и зошто С.Македонија има потенцијал да стане регионален 
стартап хаб?  
 
13:00-13:15 - Дејан Алексов, претседател на Асоцијацијата Стартап Македонија 
Еволуција на македонскиот стартап екосистем 2016 - 2021 година 
 
Панел 1 (13:15 - 14:00) 
Македонски стартап еко систем: Каде сме и каде сакаме да бидеме? 2016-2026 
 
Панелисти: 

- SEEU Tech Park - Гого Рафајловски, Претставник на Стартап Советот,  
- Бреинстер - Петар Ниновски  
- Министерка за образование - Мила Царовска  
- Seavus Accelerator - Весна Иваноска 
- Pixyle.ai - Светлана Кордумова 

Модератор - Игор Маџов 
 

 
 
 
 



Панел 2 (14:00-14:45) 
Иновации - Успешни приказни на македонските иновативни компании/стартапи 
 
Панелисти: 
- Stratum R&D - Весна Кузмановиќ 
- CodeWell - Нино Карас 
- Orengs Hololea - Виолета Велевска 
- Future Innovations -Ристе Попоски Димовски 
 
Модератор – Никола Клопчевски 
 
14:45-15:15   Кафе пауза 30мин 
 
Панел 3 (15:15-16:00) 
Пристап до финансии 
Панелисти: 

- ДФИТР - Коста Петров  
- SC Ventures - Ели Жабевска  
- XFactor Accelerator - Игор Андреев 
- ЦЕЕД клуб на бизнис ангели - Драган Димитров - Бизнис ангел  

 
Модератор: Ивана Станковиќ 

 
Панел 4 (16:00-16:45) 
Импакт бизниси водени во РСМ - Предности и предизвици 
 
Панелисти: 

- Бистра Кумбароска -  Претставник на Стартап Советот;  
       - Оргалајф - Владимир Вуксановиќ, Ко-основач 

- Реди Рециклажа - Асиб Зекир, Управител 
- Мој Воздух - Горјан Јовановски 

 
Модератор: Кристијан Милески - Бизнис Импакт Лаб 
 
 
Вмрежување: 16:45-18:00h 
 
 
 
 

 
 
 


